
 

COMUNE DI BUGGERRU 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

 
COPIA 
 

Servizi Sociali 
 

 

DETERMINA N° 166 del 21-05-2020 
 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI MENSA DELLA SCUOLA DELLINFANZIA, 

PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO DI BUGGERRU - CIG: 
8234092BAA- AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA  

 

IL RESPONSABILE DI AREA 
 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 02 del 02/01/2020 con il quale viene attribuita la titolarità delle funzioni di 

Responsabile della Gestione delle Aree 11 Servizi Sociali alla Dott.ssa Alessandra Melis, Istruttore Direttivo cat, D1 , 

dipendente dell’Unione dei Comuni di “Metalla e Mare” in servizio presso il Comune di Buggerru; 

VISTI: 

 Il  D.LGS 267/2000 con il quale è stato approvato il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento delle 

Autonomie Locali; 

 L’ art. 107 del citato T.U. il quale disciplina le funzioni e i compiti dei Dirigenti, attribuendo agli stessi la 

competenza di adottare i provvedimenti gestionali, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa; 

 L’ art. 183 del T.U. che disciplina le procedure di assunzione degli impegni di spesa; 

 L’art. 184 del T.U. che disciplina le procedure di liquidazione della spesa; 

 Il D. LGS N.165/2001, recanti norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Pubbliche 

Amministrazioni, e in particolate gli articoli 4 e 13; 

 La Legge n.241/1990, recante nuove norme in materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai 

documenti amministrativi; 

 Lo Statuto Comunale; 

 Il vigente Regolamento di Contabilità; 

 Il d. Lgs n.118/2011 come modificato dal D. Lgs n.126/2014; 

 

RICHIAMATE: 

 L.328/2000 “Legge quadro sul sistema integrato di interventi e servizi alla persona”; 

 

 LR. 23/2005 sul “Sistema integrato dei servizi alla persona”; 

 

PRESO ATTO  

 della Deliberazione, regolarmente esecutiva, di Consiglio Comunale n.35 del 23/12/2019 con la quale è stato 

approvato il Bilancio per l’anno 2020; 

 della Deliberazione di Giunta Comunale n. 14  del 26/02/2020 con la quale si manifesta la volontà di dare 

indirizzo all’Ufficio preposto affinché si proceda all’affidamento del servizio di mensa scolastica per gli anni 

scolastici 2020/2021 – 2021/2022 – 2022/2023; 

 della Determina n.78 del 04/03/2020 con la quale si è disposto di effettuare un’indagine di mercato con 

scadenza al 23/03/2020 ore 12.00, attraverso l’acquisizione di manifestazione d’interesse, finalizzata 

all’individuazione di operatori economici, da consultare, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività, correttezza, libera concorrenza, imparzialità, parità di trattamento, trasparenza, proporzionalità 

e pubblicità, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b), del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50, per l'affidamento del servizio di 



Servizi Sociali n.166 del 21-05-2020 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 2 

cui trattasi mediante centrale di committenza regionale “SARDEGNA CAT”; 

 

RILEVATO CHE  entro il termine anzidetto sono pervenute e sono state regolarmente acquisite al  

protocollo le seguenti manifestazioni di interesse con richiesta esplicita di essere invitate alla gara di  cui trattasi:  

1. prot.1615 del 17/03/2020 - Gastronomia “Cottu e Pappau” di Claudia Pitzalis – P.IVA 03419230929 ;  

2. prot.1444 del 09/03/2020 – Sodexo Italia S.P.A. – P.IVA 00805980158 ; 

VISTA la Determina a contrarre n.106 del 31/03/2020 con la quale si prende atto di quanto sopra espresso e 

contestualmente si procede all’avvio della gara – procedura negoziata – sul portale Sardegna Cat fissando quale 

scadenza il 04/05/2020  ore 12.00; 

VISTA la Determina n.133 del 28/04/2020 con la quale si nomina la Commissione per la valutazione delle offerte; 

RILEVATO in sede di svolgimento delle operazioni di gara che: 

- N.1 operatore economico ha presentato la propria offerta, corrispondente nella fattispecie alla 

Gastronomia “Cottu e Pappau”di Pitzalis Claudia – Via  Roma n.186 – P.IVA 03419230929; 

- Durante la configurazione  della gara sul portale Sardegna  CAT, per mero errore materiale, è stato 

impostato quale  criterio quello “del miglior prezzo” piuttosto che quello sul “miglior punteggio” come da Capitolato; 

VERIFICATA: 

- in primis la BUSTA DI QUALIFICA , contenente la documentazione amministrativa, risultata 

conforme alle richieste, si è proceduto all’esame dell’ OFFERTA TECNICA ed ECONOMICA; 

- la BUSTA TECNICA contenente il progetto, la quale ha totalizzato un punteggio di 47.33 su 55 (schede 

tecniche allegate); 

la BUSTA ECONOMICA con la quale si rileva che il ribasso proposto sulla base d’asta posta  per  €6,00 sia del 0.01% 

per un prezzo finale di € 6.94 

RITENUTO DI: 

- dover approvare il verbale attestante le operazioni di svolgimento della gara, in allegato al presente atto ; 

- dichiarare aggiudicataria definitiva dell’appalto in oggetto la Gastronomia “Cottu e Pappau” di Claudia 

Pitzalis – P.IVA 03419230929 ; 

VISTO il D.lgs 267/2000; 

VISTO il D.lgs 81/2008; 

VISTO il D.lgs 50/2016; 

DETERMINA 

 

DI APPROVARE  le risultanze delle operazioni di gara, così come indicate nel verbale della 

Commissione di gara citata in premessa e in allegato al presente atto; 

 

DI AGGIUDICARE in via definitiva il servizio di mensa scolastica riferita all’ Istituto Comprensivo “E. D’ 

Arborea” all’operatore economico - Gastronomia “Cottu e Pappau” di Claudia Pitzalis – P.IVA 03419230929, per la 

durata di n.3 anni a decorrere dalla stipula della scrittura privata fra l’operatore economico e codesto Ente; 

 

 
 

 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

F.to   

 

IL RESPONSABILE DI AREA 
F.to  Melis Alessandra 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi degli artt. 147/bis   del D.lgs. 18/08/2000 n° 267 

In ordine alla regolarità tecnica, si attesta, in esecuzione dell’art.2 del vigente regolamento sui 
controlli interni ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000,così come introdotto dall’art. 3 del 

D.L. 10/10/2012 n° 174, convertito in L. 213/2012, che il presente atto è conforme ai criteri ed 

alle rego,le tecniche specifiche, alla normativa di settore, ai principi di carattere generale 

dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione ed opportunità e procedurali ed è 

in linea con gli obbiettivi dell’Ente.  €   
 

Buggerru, li              

                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  



Servizi Sociali n.166 del 21-05-2020 COMUNE DI BUGGERRU 
 

Pag. 3 

                          F.to    Melis Alessandra   

 

 
Per Copia conforme all’originale. 
Buggerru,  21-05-2020                      Il Funzionario 

 


